INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
Pro-Reitoria de Extensão e Cultura / Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Coordenação de Administração-CG

MARATONA DE EMPREEDEDORISMO & INOVAÇÃO 2020

HOMOLOGAÇÃO DOS PROJETOS PARA A 3ª ETAPA
- RESULTADO FINAL FASE 2 -

A Coordenação da Maratona de Empreendedorismo e Inovação 2020 do Instituto Federal da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 035/2020-DG-DDE-CG,

no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final da 2ª Etapa e Homologação dos Projetos para a 3ª Etapa da MARATONA DE

EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 2020, regulamentada pelo Edital PROEXC nº 33, de 30 de setembro de 2020, e suas retificações.

CLASSIFICAÇÃO TÍTULO DO PROJETO COORDENADOR CAMPUS

ETAPA 1 ETAPA 2
PONTUAÇÃO

TOTAL
FASE 2

OFICINAS DE
CAPACITAÇÃO

FORMULÁRIO DE
MODELO DE
NEGÓCIOS

1 Lab Sound Distribution
Iana Daya Cavalcante

Facundo Passos
CAMPUS CAMPINA

GRANDE
10 38 48

2
ButtonBoard e Os

Trisistores
Fernando Costa Fernandes

Gomes
CAMPUS PICUÍ 10 37 47

3

Lab.CasasDoFuturo: Uma
Visao em Novas

Tecnologias e Design
Inclusivo

Monica Maria Souto Maior
CAMPUS JOÃO

PESSOA
10 36,5 46,5

4 Comida de panela PET Alice Ines Guimaraes Araujo
CAMPUS JOÃO

PESSOA
10 36,5 46,5

5 Educ 4.0 Lab de Bolso
Helder Cavalcante

Nascimento
CAMPUS JOÃO

PESSOA
10 35 45

6

Sensicovid
RA:Sensibilizacao para

prevencao a COVID
utilizando a realidade

aumentada

Liz Jully Hiluey Correia
Galdino

CAMPUS
CABEDELO

10 32 42

7 Pérola Negra Raissa de Azevedo Barbosa
CAMPUS

GUARABIRA
10 28,5 38,5

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
Pro-Reitoria de Extensão e Cultura / Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Coordenação de Administração-CG

MARATONA DE EMPREEDEDORISMO & INOVAÇÃO 2020

HOMOLOGAÇÃO DOS PROJETOS PARA A 3ª ETAPA
- RESULTADO FINAL FASE 2 -

8 Gibi digital
Jamylle Reboucas Ouverney

King
CAMPUS

CABEDELO
10 28 38

9
Desenvolvimento de

equipamento para micas
Fernando Costa Fernandes

Gomes
CAMPUS PICUÍ 10 27,5 37,5

10 Multi.Edu
Jamylle Reboucas Ouverney

King
CAMPUS

CABEDELO
10 25 35

11

Look Shop: Aplicacao
mobile para identificacao de

mercadorias com visao
computacional

Fagner de Araujo Pereira
CAMPUS

PRINCESA ISABEL
10 22,5 32,5

12 Modelo E-Somar
Fernando Augusto Ferreira

Lordao
CAMPUS JOÃO

PESSOA
10 21,5 31,5

13 AppSaed Douglas Francois Xavier Silva
CAMPUS

ITAPORANGA
10 0 10

14 BG Solutech Inovation Thyago de Almeida Silveira
CAMPUS

CABEDELO
10 0 10

João Pessoa/PB, 20 de novembro de 2020.

RÔMULO SOUSA TORRES
Coordenador da Maratona de

Empreendedorismo e Inovação 2020
Portaria nº 35/2020 – DDE/DG/CG/IFPB